
ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS

ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS DEL PERIODO: Del 01/01/2025 al 31/03/2025

EPE

24-abr.-25

Clave Presupuestal

Concepto

Pto. Autorizado

ACUM.  PERIODO ANTERIOR

Presup. Modif. Erogado Anterior

MOVIMIENTOS DEL PERIODO

Ampliación Reducción Aumento Disminución

Transferencias

Pagado Presup. Modif. Erogado Saldo Disponible

AVANCES

% Fís. % Finan.

Modificaciones

DIF TILA, CHIAPAS

Pág. 1 de 3

Comprometido Devengado Ejercido

SubPrograma-Proyecto-

Obra-Partida-Area

S A L D O S   A C T U A L E S
Erogado

 8,445,645.04  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,445,645.04  5,853,611.24FF. : AA ORDINARIOS AÑO EN CURSO  0.00  2,592,033.80 1,948,200.00  0.00  0.00  643,833.80

 8,445,645.04  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,445,645.04  5,853,611.24PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  0.00  2,592,033.80 1,948,200.00  0.00  0.00  643,833.80

FIN.:  1  GOBIERNO  8,445,645.04  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,445,645.04  5,853,611.24 0.00  2,592,033.80 1,948,200.00  0.00  0.00  643,833.80

FUN.:  3  COORDINACION DE LA POLITICA DE 

GOBIERNO

 8,445,645.04  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,445,645.04  5,853,611.24 0.00  2,592,033.80 1,948,200.00  0.00  0.00  643,833.80

SFUN.:  9  OTROS  8,445,645.04  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,445,645.04  5,853,611.24 0.00  2,592,033.80 1,948,200.00  0.00  0.00  643,833.80

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,445,645.04  5,853,611.24 8,445,645.04  0.00  2,592,033.80 1,948,200.00  0.00  0.00  643,833.80

16.55--- 2,030,400.00 2,030,400.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-1134-010800  0.00  0.00 0.00  2,030,400.00 1,694,400.00  0.00  0.00  336,000.00SUELDO AL PERSONAL DE 

CONFIANZA

0.00--- 253,800.00 253,800.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-1322-010800  0.00  0.00 0.00  253,800.00 253,800.00  0.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

1.92--- 313,000.00 313,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2111-010800  0.00  307,000.00 0.00  6,000.00 0.00  0.00  0.00  6,000.00MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

0.00--- 113,000.00 113,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2121-010800  0.00  113,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN

0.00--- 75,000.00 75,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2161-010800  0.00  75,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA

0.00--- 45,000.00 45,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2211-010800  0.00  45,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS

0.00--- 25,000.00 25,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2461-010800  0.00  25,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO

10.58--- 313,000.00 313,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2531-010800  0.00  279,884.82 0.00  33,115.18 0.00  0.00  0.00  33,115.18MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

0.00--- 123,000.00 123,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2541-010800  0.00  123,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS

0.00--- 113,000.00 113,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-2711-010800  0.00  113,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00VESTUARIOS Y UNIFORMES

0.00--- 83,000.00 83,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3361-010800  0.00  83,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, 

FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

0.00--- 113,000.00 113,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3396-010800  0.00  113,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS DE ANÁLISIS Y 

FARMACÉUTICOS

3.16--- 5,000.00 5,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3411-010800  0.00  4,842.24 0.00  157.76 0.00  0.00  0.00  157.76SERVICIOS FINANCIEROS Y 

BANCARIOS

0.00--- 45,000.00 45,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3591-010800  0.00  45,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y 

FUMIGACIÓN

8.70--- 23,000.00 23,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3613-010800  0.00  21,000.00 0.00  2,000.00 0.00  0.00  0.00  2,000.00OTROS GASTOS DE DIFUSIÓN E 

INFORMACIÓN

0.00--- 25,000.00 25,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3751-010800  0.00  25,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES

46.60--- 436,445.04 436,445.04  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3821-010800  0.00  233,061.18 0.00  203,383.86 0.00  0.00  0.00  203,383.86GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y 

CULTURAL

0.00--- 350,000.00 350,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3911-010800  0.00  350,000.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00FUNERALES

5.40--- 5,000.00 5,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3922-010800  0.00  4,730.00 0.00  270.00 0.00  0.00  0.00  270.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

10.47--- 43,000.00 43,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3981-010800  0.00  38,500.00 0.00  4,500.00 0.00  0.00  0.00  4,500.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS

1.23--- 3,800,000.00 3,800,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-4411-010800  0.00  3,753,100.00 0.00  46,900.00 0.00  0.00  0.00  46,900.00AYUDAS A ORGANIZACIONES Y 

PERSONAS (AYUDAS CULTURALES 

Y SOCIALES)



ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS

ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS DEL PERIODO: Del 01/01/2025 al 31/03/2025

EPE

24-abr.-25

Clave Presupuestal

Concepto

Pto. Autorizado

ACUM.  PERIODO ANTERIOR

Presup. Modif. Erogado Anterior

MOVIMIENTOS DEL PERIODO

Ampliación Reducción Aumento Disminución

Transferencias

Pagado Presup. Modif. Erogado Saldo Disponible

AVANCES

% Fís. % Finan.

Modificaciones

DIF TILA, CHIAPAS

Pág. 2 de 3

Comprometido Devengado Ejercido

SubPrograma-Proyecto-

Obra-Partida-Area

S A L D O S   A C T U A L E S
Erogado

10.18--- 113,000.00 113,000.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-4451-010800  0.00  101,493.00 0.00  11,507.00 0.00  0.00  0.00  11,507.00AYUDAS A INSTITUCIONES SIN 

FINES DE LUCRO

 0.00  0.00  1,000.08  0.00  664.68  664.68  1,000.08  335.40FF. : AB ORDINARIOS ECONOMIAS DE AÑOS 

ANTERIORES

 0.00  664.68 0.00  0.00  0.00  664.68

 0.00  0.00  1,000.08  0.00  664.68  664.68  1,000.08  335.40PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  0.00  664.68 0.00  0.00  0.00  664.68

FIN.:  1  GOBIERNO  0.00  0.00  1,000.08  0.00  664.68  664.68  1,000.08  335.40 0.00  664.68 0.00  0.00  0.00  664.68

FUN.:  3  COORDINACION DE LA POLITICA DE 

GOBIERNO

 0.00  0.00  1,000.08  0.00  664.68  664.68  1,000.08  335.40 0.00  664.68 0.00  0.00  0.00  664.68

SFUN.:  9  OTROS  0.00  0.00  1,000.08  0.00  664.68  664.68  1,000.08  335.40 0.00  664.68 0.00  0.00  0.00  664.68

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL  0.00  1,000.08  0.00  664.68  664.68  1,000.08  335.40 0.00  0.00  664.68 0.00  0.00  0.00  664.68

0.00--- 335.40 0.00  0.00  1,000.08  0.00  664.6808-00-00000-2111-010800  0.00  335.40 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

100.00--- 664.68 0.00  0.00  0.00  0.00  0.0008-00-00000-3411-010800  664.68  0.00 0.00  664.68 0.00  0.00  0.00  664.68SERVICIOS FINANCIEROS Y 

BANCARIOS

 0.00  0.00  23.31  0.00  18.68  18.68  23.31  23.31FF. : AE ORDINARIOS PRODUCTOS FINANCIEROS 

AÑO EN CURSO

 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  23.31  0.00  18.68  18.68  23.31  23.31PROG. : 01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

FIN.:  1  GOBIERNO  0.00  0.00  23.31  0.00  18.68  18.68  23.31  23.31 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

FUN.:  3  COORDINACION DE LA POLITICA DE 

GOBIERNO

 0.00  0.00  23.31  0.00  18.68  18.68  23.31  23.31 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

SFUN.:  9  OTROS  0.00  0.00  23.31  0.00  18.68  18.68  23.31  23.31 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL  0.00  23.31  0.00  18.68  18.68  23.31  23.31 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

0.00--- 3.40 0.00  0.00  22.08  0.00  18.6808-00-00000-2111-010800  0.00  3.40 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

0.00--- 19.91 0.00  0.00  1.23  0.00  0.0008-00-00000-3411-010800  18.68  19.91 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS Y 

BANCARIOS
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T otal General  8,445,645.04  0.00  1,023.39  0.00  683.36  683.36  8,446,668.43  5,853,969.95 0.00  2,592,698.48 1,948,200.00  0.00  0.00  644,498.48
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